CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 267/2014

Cercamento de área verde e construção
de  trilha,  nos  fundos  do  parque  das
águas.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a realização de estudos para
cercamento de área verde e construção de trilha, propriedade da família Franciscom,
nos fundos do Parque das Águas.

A necessidade do cercamento da referida propriedade, se faz necessária
pois, o perímetro a ser cercado, é lindeiro com o Parque das Águas, e no local, ocorre
que alguns animais estão sendo mortos. Também solicitamos o estudo para viabilidade
de  construção  de  uma  trilha,  na  mesma  área,  uma  vez  que  o  local  é  extenso,
interligando a Avenida José João Muraro, ao Parque das Águas. Contudo, objetivamos
a preservação da área.

SALA DAS SESSÕES, 21 de maio de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br